
1/4 

                                                        
 

Servicio de Administración y Enajenación de Bienes 
Dirección Corporativa de Comercialización y Mercadotecnia 

Dirección Ejecutiva de Comercialización de Bienes Muebles e Inmuebles 
Coordinación de Comercialización de Bienes Inmuebles 

 
Subasta Electrónica SEI-16-16 

Período: del 6 de octubre del 2016 al 19 de octubre del 2016. 
 

Número de lotes en subasta 
Número de Inmuebles en subasta  

74 
74 

Número de lotes desiertos 
Número de Inmuebles desiertos 

45 
45 

Número de lotes retirados 
Número de Inmuebles retirados 

1 
1 

Total de lotes vendidos 
Total de inmuebles vendidos 

28 
28 

Valor de venta total $3’959,399.00 

 

 

 
 

 

 

 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

PRECIO BASE 

DE VENTA

VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA

GANADOR 

(usuario)

16001 1163754 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO, UBICADO EN CALLE

CIEGA, ATRÁS DE LA CALLE ISAAC

SÁENZ, LOTE 18, MANZANA 2, ISLA

AGUADA, CARMEN, CAMPECHE.

TESOFE 

TRANSFERENTE

30,000.00$     $       44,500.00 CARLOS1966

16006 1511207 PJ (3), CE (1) DEPARTAMENTO HABITACIONAL,

UBICADO EN CALLE LOMAS DEL VALLE,

NÚMERO 17, DEPARTAMENTO 157,

UNIDAD G, MÓDULO 2, CONDOMINIO

INFONAVIT LOMAS VERDES, LOTE 4,

MANZANA NÚMERO 12, DESARROLLOL

URBANO LOMAS VERDES, TIJUANA,

BAJA CALIFORNIA, C.P. 22127.

TESOFE 

TRANSFERENTE

67,750.00$     $       97,999.00 LOPEZG83

16007 931725 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO, UBICADO EN

CALZADA BÉNITO JUÁREZ, ESQUINA

PADRE KINO, LOTE 1, MANZANA 3,

CUADRO XV, COLONIA CENTRO,

COMONDÚ, BAJA CALIFORNIA SUR.

TESOFE 

TRANSFERENTE

150,750.00$  $     151,750.00 maciasdelara

16008 932150 PJ (3), CE (1,2) TERRENO URBANO, UBICADO EN CALLE

SIN NOMBRE, LOTE 4, MANZANA 23,

ZONA 2, COLONIA TODOS SANTOS, LA

PAZ, BAJA CALIFORNIA SUR.

TESOFE 

TRANSFERENTE

63,500.00$     $       76,510.00 equigu77



2/4 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

PRECIO BASE 

DE VENTA

VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA

GANADOR 

(usuario)

16009 2210134 PJ (3) TERRENO URBANO CON

CONSTRUCCIÓN DE CASA HABITACIÓN,

UBICADO EN CALLE 22A. ORIENTE,

ESQUINA 1A. AVENIDA SUR, SIN

NUMERO, LOTE 18, MANZANA 90,

COLONIA BARRIO DIF, MAPASTEPEC,

CHIAPAS, C.P. 30560.

FINANCIERA RURAL 74,300.00$     $     109,000.00 BURGHL15

16013 2166888 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

RIVERA DEL PORTAL NÚMERO 641,

LOTE 47, MANZANA 3,

FRACCIONAMIENTO RIBERAS DEL

BRAVO ETAPA VII, ETAPA J, CIUDAD

JUÁREZ, CHIHUAHUA, C.P. 32594.

TESOFE 

TRANSFERENTE

38,500.00$     $       42,000.00 Asidejalo

16016 1972850 PJ (3), CE (1,3) TERRENO URBANO, UBICADO EN CALLE

TOLEDO ESQUINA CALLE NORUEGA SIN

NÚMERO, LOTE 34, MANZANA 8-A,

COLONIA SAN ANTONIO, CIUDAD

JUÁREZ, CHIHUAHUA, C.P. 32250.

TESOFE 

TRANSFERENTE

120,250.00$  $     120,250.00 rgmr2707

16017 1889945 PJ (0), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

FRANCISCO ZARCO NÚMERO 4073,

LOTE 8, MANZANA 70,

FRACCIONAMIENTO FUENTE DE LOS

NOGALES ANTES COLONIA ORIENTAL,

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

343,000.00$  $     343,100.00 nemona88

16018 1688622 PJ (0), CE (2,6) LOTE DE TERRENO RÚSTICO, UBICADO

EN CAMPO 36, LOTE NÚMERO 189,

COLONIA ÁLVARO OBREGÓN,

CUAUHTÉMOC, CHIHUAHUA, C.P.

31610.

FONDO DE 

DESINCORPORACIÓ

N DE ENTIDADES 

(BANRURAL)

324,000.00$  $     324,000.00 klassen16

16019 2143815 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

SIN NOMBRE ESQUINA NOROESTE CON

CALLE DEGOLLADO SIN NÚMERO

OFICIAL, LOTE 2, MANZANA 27, EJIDO

CAÑADA ANCHA, C.P. 32885, OJINAGA,

CHIHUAHUA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

25,900.00$     $       31,200.00 marine1902

16020 34554 PJ (0) DEPARTAMENTO EN CONDOMINIO,

UBICADO EN LA CALLE JOSÉ LORETO

FABELA (AV. 467) NÚMERO 721,

EDIFICIO 19-G-20, DEPARTAMENTO 101

Y 1 CAJÓN DE ESTACIONAMIENTO,

COLONIA SAN JUAN DE ARAGÓN,

DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO,

C.P. 07910, CIUDAD DE MÉXICO.

PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA 

REPÚBLICA (PGR)

494,965.00$  $     500,002.00 Jalixco12



3/4 

 
 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

PRECIO BASE 

DE VENTA

VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA

GANADOR 

(usuario)

16028 187651 PJ (3), CE (1) TERRENO RÚSTICO DENOMINADO "EL

POTRERO", UBICADO EN TERCERA

MANZANA DE LA LOCALIDAD

TENENCIA DE LOS ALZATI, ZITÁCUARO,

MICHOACÁN. EN DOCUMENTOS

LEGALES NO TIENE ACCESO,

SERVIDUMBRE DE PASO Y/O FRENTE A

CALLE O CAMINO VECINAL,

FÍSICAMENTE SE ACCEDE POR UNA

VEREDA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

185,000.00$  $     201,000.00 SANTIAGOT

16031 1533136 PJ (3), CE (1,2) TERRENO RÚSTICO DENOMINADO

"COZOMALOAPAN", UBICADO EN

CHICONCUAUTLA, PUEBLA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

68,500.00$     $       71,001.00 SANTIAGOT

16033 1492803 PJ (3), CE (1) PREDIO RÚSTICO DENOMINADO

"APANOPAN", UBICADO EN CALLE 5 DE

FEBRERO A 400 M.

APROXIMADAMENTE DEL ENTRONQUE

CON LA CALLE ADOLFO LÓPEZ MATEOS,

POBLADO DE SAN ANDRES TZICUILAN,

CUETZALÁN, PUEBLA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

48,000.00$     $       48,000.00 Jmayala

16035 1533132 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO, UBICADO EN CALLE

SIN NOMBRE, LOTE 30 DE LOS QUE SE

DIVIDIÓ EL LOTE 17, DE LA

LOTIFICACIÓN DE LA PARTE SUR DE LA

PARTE RESTANTE DEL RANCHO DE SAN

DIEGO, LOS ALAMOS, PUEBLA, PUEBLA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

96,500.00$     $     109,000.00 Jmayala

16037 1511054 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

5 NORTE SIN NÚMERO, COLONIA

RAFAEL LARA GRAJALES, PUEBLA,

PUEBLA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

280,000.00$  $     311,500.00 Jesus1404

16038 1507193 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO, UBICADO EN CALLE

17 SUR, ENTRE 137 PONIENTE Y 139

PONIENTE, LOTE 21, MANZANA 12,

ZONA 01, EX EJIDO "SAN BERNABÉ

TEMOXTITLA", PUEBLA, PUEBLA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

123,308.16$  $     128,312.00 Lobo1973

16039 1957006 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN

AVENIDA 5 DE MAYO NÚMERO 99, LOTE 

4, MANZANA 18, ZONA 1, COLONIA

SAN MIGUEL ESPEJO, PUEBLA, PUEBLA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

86,500.00$     $       87,500.00 esaumartin

16041 1502372 PJ (3), CE (1) PREDIO RÚSTICO CON CASA

HABITACIÓN, UBICADO EN CALLE 15,

ENTRE AVENIDA REFORMA Y CALLE

DOS PONIENTE. COLONIA SANTIAGO

ALSESECA, TECAMACHALCO, PUEBLA,

C.P. 75485.

TESOFE 

TRANSFERENTE

67,741.00$     $       67,742.00 caballito

16043 2228038 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

POLYUC LOTE 1, MANZANA 129,

FRACCIONAMIENTO SOLIDARIDAD,

LOCALIDAD DE CHETUMAL, OTHÓN

BLANCO, QUINTANA ROO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

270,000.00$  $     271,500.00 ruben26



4/4 

 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

PRECIO BASE 

DE VENTA

VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA

GANADOR 

(usuario)

16044 1875787 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN EN CONDOMINIO,

UBICADA EN CALLE PANAMÁ NÚMERO

325, LOTE 10, MANZANA 04,

FRACCIONAMIENTO PETÉN-PLAYA,

LOCALIDAD PLAYA DEL CARMEN,

SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

179,000.00$  $     200,500.00 AngelesSae

16047 1566993 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO, UBICADO EN CALLE

MAR NEGRO NÚMERO 52, LOTE 16,

MANZANA 24, COLONIA SOLIDARIDAD

CON VOLUNTAD Y TRABAJO, C.P.

87456, MATAMOROS, TAMAULIPAS.

TESOFE 

TRANSFERENTE

16,413.55$     $       31,333.00 autopartes

16048 2030895 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN (FINCA 84434),

UBICADA EN CALLE SIERRA MARTÍNEZ

NÚMERO 8, LOTE 4, MANZANA 19,

FRACCIONAMIENTO PALO VERDE, C.P.

87497, MATAMOROS, TAMAULIPAS.

TESOFE 

TRANSFERENTE

24,400.00$     $       67,000.00 NATASHA1

16049 1548926 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

VALLE VERDE, NÚMERO 126, LOTE 36,

MANZANA 15, FRACCIONAMIENTO

LOMAS DE VALLE ALTO, REYNOSA,

TAMAULIPAS.

TESOFE 

TRANSFERENTE

28,400.00$     $       52,500.00 zeaca007

16051 966811 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

VALLE DE SANTO DOMINGO NÚMERO

180, LOTE 11, MANZANA 5, COLONIA

LOMAS DE VALLE ALTO, REYNOSA,

TAMAULIPAS.

TESOFE 

TRANSFERENTE

28,900.00$     $       33,000.00 rescamil

16054 1812363 PJ (3), CE (1,3) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

VIOLETA NÚMERO 37, LOTE 22,

MANZANA LXIX, FRACCIONAMIENTO

JACARANDAS, TEPIC, NAYARIT, C.P.

63195.

TESOFE 

TRANSFERENTE

367,000.00$  $     367,000.00 moises67

16070 2404389 PJ (0) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

53 NÚMERO 299, MANZANA 12,

SECCIÓN 1, COLONIA YUCATÁN,

TIZIMÍN, YUCATÁN, c.p. 97710.

FINANCIERA 

NACIONAL DE 

DESARROLLO 

AGROPECUARIO, 

RURAL, FORESTAL Y 

PESQUERO

41,000.00$     $       44,000.00 HOLA777

16072 1035346 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

JARDÍN, NÚMERO 15, LOTE 4,

MANZANA 14, ZONA 3,

FRACCIONAMIENTO LOMA BONITA,

SAN JOSÉ DE LOURDES, FRESNILLO,

ZACATECAS, C.P. 99189.

TESOFE 

TRANSFERENTE

28,200.00$     $       28,200.00 MARALE780

28  $ 3,959,399.00 


